UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

  Số:   3148/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Bình, ngày 07 tháng 9 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Điều chuyển tài sản trên đất của Công ty TNHH MTV LCN Bắc Quảng Bình giao cho UBND xã Quảng Kim quản lý

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật bảo vệ và phát triển rừng ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 23/2006/NĐ-CP ngày 03/3/2006 của Chính phủ về thi hành Luật bảo vệ và phát triển rừng;

Căn cứ Thông tư số 38/2007/TT-BTC ngày 25/4/2007 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển bông thôn hướng dẫn trình tự, thủ tục giao rừng, cho thuê rừng, thu hồi rừng cho tổ chức, hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư thôn;

Căn cứ Thông tư số 20/2016/TT-BNNPTNT ngày 27/6/2016 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số 38/2007/TT-BNN, 78/2011/TT-BNNPTNT, 25/25/2011/TT-NNPTNT, 47/2012/TT-BNNPTNT, 80/2011/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-UBND ngày 06/6/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án sử dụng đất của Công ty TNHH một thành viên LCN Bắc Quảng Bình;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2513/STC-TCDN ngày 17/8/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển tài sản trên đất của Công ty TNHH MTV LCN Bắc Quảng Bình về cho UBND xã Quảng Kim quản lý, cụ thể:

- Diện tích rừng trồng thông nhựa bàn giao: 63,7 ha (thuộc địa phận xã Quảng Kim, huyện Quảng Trạch).

- Giá trị tính theo giá sau phê duyệt lại: 63,7 ha x 11.014.048 đồng/ha = 701.594.857 đồng (Bảy trăm linh một triệu, năm trăm chín mươi tư nghìn, tám trăm năm mươi bảy đồng).

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Công ty TNHH MTV LCN Bắc Quảng Bình có trách nhiệm bàn giao hiện trạng tài sản nêu trên cho UBND xã Quảng Kim quản lý, bảo vệ theo quy định của pháp luật; đồng thời hạch toán ghi giảm tài sản theo giá trị đã được phê duyệt: Diện tích: 38,51 ha, giá trị tài sản: 424.151.000 đồng.
- UBND xã Quảng Kim có trách nhiệm tiếp nhận, quản lý, khai thác rừng thông phù hợp với phương án sử dụng đất, hạch toán ghi tăng tài sản theo số liệu bàn giao thực tế và chế độ kế toán hiện hành.

- Sở Tài chính chỉ đạo, hướng dẫn Công ty TNHH MTV LCN Bắc Quảng Bình, UBND xã Quảng Kim thực hiện việc giao, nhận tài sản theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện Quảng Trạch; Chủ tịch UBND xã Quảng Kim; Công ty TNHH MTV LCN Bắc Quảng Bình và Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TM.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                            Đã ký
Lê Minh Ngân